Balancete Mensal da Despesa
Municipio de Santa Luzia - Camara Municipal

Pagina: 1 de 2

2023 07/07/2023 11:59:04
MES DE MAIO
Despesa Especificacdo Total do Més  Total Acumulado
01. PODER LEGISLATIVO
01.001 CAMARA MUNICIPAL
01.001.001 Corpo Legislativo
01. Legislativo
01.031. Acao Legislativa
01.031.0103 Legislativo Eficiente

2.001 3.3.3.90.93.00
2.002 3.3.1.90.11.00
2.003 3.3.3.90.14.00

01.

01.031.

01.031.0103

2.005 3.3.1.90.11.00
2.005 3.3.1.90.16.00
2.005 3.3.1.90.94.00
2.006 3.3.3.90.14.00
2.006 3.3.3.90.35.00
2.006 3.3.3.90.36.00
2.006 3.3.3.90.37.00
2.006 3.3.3.90.39.00
2.006 3.3.3.90.40.00
2.006 3.3.3.90.46.00
2.006 3.3.3.90.93.00
2.008 3.3.1.90.92.00
01.271.

01.271.0132

2.010 3.3.1.90.13.00
2.010 3.3.3.90.47.00
01.272.

01.272.0132

2.011 3.3.1.91.13.00

01.

01.031.
01.031.0090

1.001 3.4.4.90.51.00
01.031.0103

1.002 3.4.4.90.52.00
2.012 3.3.3.90.30.00

Indenizacdes e Restituicbes
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Diarias - Pessoal Civil
Total da Sub-Unidade
01.001.002 Secretaria
Legislativo
Acéo Legislativa
Legislativo Eficiente
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
Indenizagdes e Restiuicbes Trabalhistas
Diarias - Pessoal Civil
Servigos de Consultoria
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Locacao de Méo-de-Obra
Outros Servigcos de Terceiros - Pessoa Juridica
Servigos Tec. da Informagéo e Comunicagao - PJ
Auxilio-Alimentacéo
Indenizacdes e Restituicbes
Despesas de Exercicios Anteriores
Previdéncia Basica
Prev. Social Serv. Inativos e Pensionistas
Obrigacdes Patronais
Obrigacdes Tributarias e Contributivas
Previdéncia do Regime Estatutario
Prev. Social Serv. Inativos e Pensionistas
Obrigacdes Patronais
Total da Sub-Unidade
01.001.003 Tesouraria
Legislativo
Acéo Legislativa
Modernizacdo da Camara
Obras e Instalacdes
Legislativo Eficiente
Equipamentos e Material Permanente
Material de Consumo
Total da Sub-Unidade
Total da Unidade
Total do Orgéo
TOTAL DA DESPESA ORQAMENTARIA

0,00
228.002,98
0,00
228.002,98

516.997,92
330,91
5.288,27
0,00
71.200,00
2.400,00
13.652,73
296.356,96
49.736,80
61.775,00
192,53
13.125,97

145.556,75
666,00

20.245,71
1.197.525,55

0,00

2.451,00
213.273,50
215.724,50

1.641.253,03
1.641.253,03
1.641.253,03

2.307,54
1.144.269,32
2.041,38
1.148.618,24

2.591.733,06
3.311,94
13.986,01
3.266,22
193.710,00
13.843,00
35.352,57
1.894.070,98
185.947,59
279.608,65
1.732,77
13.125,97

593.153,59
2.152,11

84.474,98
5.909.469,44

107.800,00

39.642,21
956.504,42
1.103.946,63
8.162.034,31
8.162.034,31
8.162.034,31

Contas Publicas / SL

Continua ...



Balancete Mensal da Despesa
Municipio de Santa Luzia - Camara Municipal

Pagina: 2 de 2

2023 07/07/2023 11:59:04
MES DE MAIO
Despesa Especificacdo Total do Més  Total Acumulado
TOTAL DAS TRANSF. FINANCEIRAS CONCEDIDAS
2.1.1.1.2.01.20.22 Restos a Pagar de 2022 - Proc. 0,00 176.222,78
2.1.1.1.4.01.00.00 INSS 57.655,71 281.205,29
2.1.1.1.4.03.00.00 Salario-Familia - INSS 0,00 1.184,44
2.1.1.1.4.08.00.00 Pensé&o Alimenticia 8.200,10 27.128,02
2.1.1.1.4.10.00.00 Previdéncia Municipal - Segurados 9.195,75 37.777,33
2.1.1.1.4.11.00.00 Imposto de Renda 74.168,97 322.902,64
2.1.1.1.4.18.00.00 Empréstimo da Caixa Econdmica Federal 53.575,02 210.616,82
2.1.1.1.4.19.00.00 Empréstimo Sicoob 0,00 252.406,05
2.1.1.1.4.21.00.00 Vale Transporte 5.682,36 25.332,33
2.1.1.1.4.29.00.00 Desconto Pagamento Indevido 0,00 83,50
2.1.1.1.4.66.00.00 Desconto Sicred 0,00 33.209,62
2.1.1.1.4.68.00.00 INSS Retido NF Prestador de Servicos PJ 1.501,80 2.386,98
TOTAL DA DESPESA EXTRA-ORCAMENTARIA 209.979,71 1.370.455,80
SALDOS PARA O MES SEGUINTE
- CAIXA 2.602,59 2.602,59
- BANCOS 968.920,85 968.920,85
TOTAL DO DISPONIVEL 971.523,44 971.523,44
TOTALIZACAO GERAL 2.822.756,18 10.504.013,55

Contas Publicas / SL

WAGNER DE ANDRADE PEREIRA
Presidente da Camara
037.057.996-81

RUTENEIA TELES

MARIA GILMARA MACEDO MOURARIA
Tesoureiro Controlador Interno
038.576.506-13 124.367.886-00

-FIM -

L & C Assessoria e Consultoria LTDA-
Contador - CRC 011338
24.414.133/0001-72



