

Balancete Mensal da Despesa

Página: 1 de 2

Município de Santa Luzia - Câmara Municipal

TO EXCHANGE		2023	07/0	07/2023 11:59:04		
MÊS DE MAIO						
Despesa E	specificaçã	0	Total do Mês	Total Acumulado		
0	1.	PODER LEGISLATIVO				
0	1.001	CÂMARA MUNICIPAL				
0	1.001.001	Corpo Legislativo				
01. L	egislativo					
01.031.	Ação Leg	gislativa				
01.031.0103	Legisl	ativo Eficiente				
2.001 3.3.3.90.93.00	Inde	enizações e Restituições	0,00	2.307,54		
2.002 3.3.1.90.11.00	Ven	cimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	228.002,98	1.144.269,32		
2.003 3.3.3.90.14.00	Diái	ias - Pessoal Civil	0,00	2.041,38		
		Total da Sub-Unidade	228.002,98	1.148.618,24		
0	1.001.002	Secretaria				
01. L	egislativo					
01.031.	Ação Leg	gislativa gislativa				
01.031.0103	Legisl	ativo Eficiente				
2.005 3.3.1.90.11.00	Ven	cimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	516.997,92	2.591.733,06		
2.005 3.3.1.90.16.00	Out	ras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	330,91	3.311,94		
2.005 3.3.1.90.94.00	Inde	enizações e Restiuições Trabalhistas	5.288,27	13.986,01		
2.006 3.3.3.90.14.00	Diái	ias - Pessoal Civil	0,00	3.266,22		
2.006 3.3.3.90.35.00	Ser	viços de Consultoria	71.200,00	193.710,00		
2.006 3.3.3.90.36.00	Out	ros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	2.400,00	13.843,00		
2.006 3.3.3.90.37.00	Loc	ação de Mão-de-Obra	13.652,73	35.352,57		
2.006 3.3.3.90.39.00		ros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	296.356,96	1.894.070,98		
2.006 3.3.3.90.40.00		viços Tec. da Informação e Comunicação - PJ	49.736,80	185.947,59		
2.006 3.3.3.90.46.00		ílio-Alimentação	61.775,00	279.608,65		
2.006 3.3.3.90.93.00		enizações e Restituições	192,53	1.732,77		
2.008 3.3.1.90.92.00	Des	pesas de Exercícios Anteriores	13.125,97	13.125,97		
01.271.		cia Básica				
01.271.0132		Social Serv. Inativos e Pensionistas				
2.010 3.3.1.90.13.00		igações Patronais	145.556,75	593.153,59		
2.010 3.3.3.90.47.00		igações Tributárias e Contributivas	666,00	2.152,11		
01.272.		cia do Regime Estatutário				
01.272.0132		Social Serv. Inativos e Pensionistas				
2.011 3.3.1.91.13.00	Obr	igações Patronais	20.245,71	84.474,98		
		Total da Sub-Unidade	1.197.525,55	5.909.469,44		
	1.001.003	Tesouraria				
	.egislativo					
01.031.	Ação Leg					
01.031.0090		rnização da Câmara	2.22	407.000.00		
1.001 3.4.4.90.51.00		as e Instalações	0,00	107.800,00		
01.031.0103		ativo Eficiente	0.454.00	20.040.04		
1.002 3.4.4.90.52.00	-	ipamentos e Material Permanente	2.451,00	39.642,21		
2.012 3.3.3.90.30.00	iviat	erial de Consumo	213.273,50	956.504,42		
		Total da Unidade	215.724,50	1.103.946,63		
		Total da Unidade	1.641.253,03	8.162.034,31		
		Total do Órgão	1.641.253,03	8.162.034,31		
	TOT	TAL DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA	1.641.253,03	8.162.034,31		



Balancete Mensal da Despesa

Município de Santa Luzia - Câmara Municipal

2023

07/07/2023 11:59:04

Página: 2 de 2

MÊS DE MAIO				
Despesa	Especificação	Total do Mês	Total Acumulado	
	TOTAL DAS TRANSF. FINANCEIRAS CONCEDIDAS			
2.1.1.1.2.01.20.22	Restos a Pagar de 2022 - Proc.	0,00	176.222,78	
2.1.1.1.4.01.00.00	INSS	57.655,71	281.205,29	
2.1.1.1.4.03.00.00	Salário-Família - INSS	0,00	1.184,44	
2.1.1.1.4.08.00.00	Pensão Alimentícia	8.200,10	27.128,02	
2.1.1.1.4.10.00.00	Previdência Municipal - Segurados	9.195,75	37.777,33	
2.1.1.1.4.11.00.00	Imposto de Renda	74.168,97	322.902,64	
2.1.1.1.4.18.00.00	Empréstimo da Caixa Econômica Federal	53.575,02	210.616,82	
2.1.1.1.4.19.00.00	Empréstimo Sicoob	0,00	252.406,05	
2.1.1.1.4.21.00.00	Vale Transporte	5.682,36	25.332,33	
2.1.1.1.4.29.00.00	Desconto Pagamento Indevido	0,00	83,50	
2.1.1.1.4.66.00.00	Desconto Sicred	0,00	33.209,62	
2.1.1.1.4.68.00.00	INSS Retido NF Prestador de Serviços PJ	1.501,80	2.386,98	
	TOTAL DA DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA	209.979,71	1.370.455,80	
	SALDOS PARA O MÊS SEGUINTE			
	- CAIXA	2.602,59	2.602,59	
	- BANCOS	968.920,85	968.920,85	
	TOTAL DO DISPONÍVEL	971.523,44	971.523,44	
	TOTALIZAÇÃO GERAL	2.822.756,18	10.504.013,55	
Contas Públicas / SL			- FIM -	

WAGNER DE ANDRADE PEREIRA Presidente da Câmara 037.057.996-81

RUTENEIA TELES Tesoureiro 038.576.506-13

MARIA GILMARA MACEDO MOURARIA Controlador Interno 124.367.886-00

L & C Assessoria e Consultoria LTDA-Contador - CRC 011338 24.414.133/0001-72